9. Ast ubi voluntaria perversitas, quam subigere nostrum erat, sicut Satanam olim ita nos ad mala opera vel post recuperatam salutem protrusit, quibus Rex regnum Deus irritatur, hunc, quotquot non plane mente capti eramus, sublevis versus montem, unde salus nostra veniet, oculis, contra inimicum terrestrem et abjectum, o summa arce ducem in auxilium appellavimus. Qui cum aliis cælestibus auxiliaribus advenit et Libros sacros tradidit, quibus ut scutis fortibus usi, ab hostium sagittis nos defendere possumus. His namque nomen suum quod ab adversariis cerni posset, ad metum inferendum insculpsit, additis insuper mandatis divinis, quibus prolatis, gens perfida ut servi nequam et mali dæmones aufugere consueverunt. Sunt

autem illa apostolorum cæterorumque nuntiorum spiritu divino inflatorum præcepta, quibus auditis Dei milites animali dæmones adorti feriunt, propellunt, istiusmodi armis cominus ac eminus ulentes.

λαί, ὧν ἐξηχουμένων θαρρόνουνται οἱ τοῦ Θεοῦ ὀπλίται, καὶ τοῖς δαιμονίοις ἐπεμπεδῶσι, καὶ πλήττουσι, καὶ βίπτουσι, χρώμενοι τοῖς αὐτοῦ οὐ μόνον ἀσπίδων δίκην, ἀλλὰ καὶ ὅπλου παντός.

10. Si igitur hæc ita se habent (ut vere habent), vobis Dei militibus auctor sum ut ex isto ornamentario, Scripturis sacris dico, ea promatis arma quæ cognitionis instrumenta sunt, quibus ad vestram institutionem usi estis, et quorum ope ex hostibus hominum osoribus sæpe sæpius victoriam reportastis. Sed jam satis hæc de re dictum est. Sacræ enim paginæ vos edocebunt et certamini favebunt, quo stadium spirituale victores percurretis.

11. Sic igitur ad magnos belli duces ablego, quorum militia spiritualis et rei bellicæ summa perilia, quorum tubæ muros projiciunt, quos malignitatis architecti per nos exstruxerunt, cooperante malitiæ doctore autem in nihilum redegerunt. Quod si horum inopiam non habetis, attamen in præsentis rerum discrimine aliam capessite armaturam. Ad nos accedite ut armorum fabros, qui quibus ad hoc certamen opus habetis, vobis impertiemus. Equidem nihil recusabo, imo quantum possum, id monebo ne ad apparatus pristinos vos accingatis. Ubi enim linothorax clypeum induit et gladii horrendi loco framea se accinxit, certe a cataphraetis inhumane quantum distabunt. Quam igitur ego armaturam nuncupo, pro tela aranæ habebitur ab

ἰσχύμειος καὶ χρηγίας ἔλαχον ἔχειν, ἄνθρωπος γέρων ἀκμῇ τῇ κατὰ σῶμα, καὶ τὴν κατὰ λόγους (εἰ ποτέ μοι καὶ ἴσαν) συναπολωλεκώς· καὶ πρῶτον, ὃ δὴ παντός πολέμου προτρέχει, ποιῶ καὶ αὐτός, εὐχὴν προγράψας, ὅποια τοιοῦτου προκατάρχειν ἔργου φιλεῖ.